



**KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ  
DEVLET PLANLAMA ÖRGÜTÜ**

Sayı : DPÖ 0.00.262-12/

Lefkoşa, 4 Ekim 2012

**BASIN AÇIKLAMASI  
2008=100 TEMEL YILI TÜKETİCİ FİYATLARI ENDEKSİNİN 2012 EYLÜL AYI  
SONUÇLARI**

Devlet Planlama Örgütü'nün, tüketici fiyatlarındaki gelişmeleri izlemek amacıyla beş ilçede, önceden seçilmiş perakende satış yerlerinden derlediği perakende fiyatlara göre her ay yayınladığı 2008=100 Temel Yılı Tüketici Fiyatları Genel Endeksi'nde, **bir önceki aya göre %1.72, bir önceki yılın Aralık ayına göre %2.57 ve bir önceki yılın aynı ayına göre %6.59** değişim gerçekleşmiştir.

**Ana harcama grupları itibariyle bir önceki aya göre en yüksek artış %4.99 ile Eğitim grubunda gerçekleşmiştir. Ulaştırma %3.64, Gıda ve Alkolsüz İçeceklerde %3.23, Çeşitli Mal ve Hizmetlerde %1.03, Eğlence ve Kültürde %0.64, Konut, Su, Elektrik, Gaz ve Diğer Yakıtlarda %0.47, Lokanta ve Otellerde %0.20, Haberleşmede %0.03, Alkollü İçecekler ve Tütünde %0.01 artış, Giyim ve Ayakkabıda %-4.37, Mobilya, Ev Aletleri ve Ev Bakım Hizmetlerinde % -0.02 azalış gerçekleşmiştir**

Bir önceki aya göre, endekste kapsanan 190 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 76 maddenin ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşmiştir. En yüksek fiyat artışı gösteren ilk üç mal; **%100.77 Dolmalık Biber, %90.32 Patlıcan ve %56.91 Pancar** olmuştur. En yüksek fiyat düşüşü gösteren ilk üç mal ise; **%-48.62 Limon, %-24.66 Taze Börülce ve %-18.93 Kabak** olmuştur.

	<b>EYLÜL 2011</b>	<b>EYLÜL 2012</b>
Bir önceki aya göre değişim oranı (%)	<b>0.82</b>	<b>1.72</b>
Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%)	<b>10.39</b>	<b>2.57</b>
Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%)	<b>11.13</b>	<b>6.59</b>

2008=100 Temel Yılı Tüketici Fiyatları Genel Endeksi'nde Eylül 2012 ayında, bir önceki aya göre, bir önceki yılın Aralık ayına göre ve bir önceki yılın aynı ayına göre Ana Mal ve Hizmet Gruplarında meydana gelen Endeks değerleri ve değişim oranları ilişikte Tablo 1'de, Ana Mal Gruplarının bir önceki aya göre değişime etkileri Tablo 2'de, bir önceki aya göre en yüksek artış ve en yüksek düşüş gösteren mal ve hizmetler listesi Tablo 3'de ve en ağırlıklı 40 maddenin tüketim ağırlıklı ortalama fiyatlarında bir önceki aya ve bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranları Tablo 4'de sunulmuştur.

Ali Korhan  
Müsteşar

BÖ/CK

Tel: (90) (392) 228 3141  
Fax: (90) (392) 228 5988  
E-Mail: [dpo@devplan.org](mailto:dpo@devplan.org)  
Web: [www.devplan.org](http://www.devplan.org)

LEFKOŞA – KKTC

**Tablo - 1 : 2008=100 Temel Yılı Tüketici Fiyatları Endeksi**  
**Ana Mal ve Hizmet Gruplarında Meydana Gelen Endeks Değerleri ve Değişim Oranları**  
**2012 Eylül Ayı Sonuçları**

Ana Gruplar	Endeks Değerleri				Bir Önceki Aya Göre Değişim Oranı (%)	Bir Önceki Yılın Aralık Ayına Göre Değişim Oranı (%)	Bir Önceki Yılın Aynı Aya Göre Değişim Oranı (%)
	Eylül 2011	Aralık 2011	Ağustos 2012	Eylül 2012			
1. Gıda ve Alkolsüz İçecekler	121.18	125.49	126.52	130.61	3.23	4.08	7.78
2. Alkollü İçecekler ve Tütün	134.40	152.41	153.59	153.61	0.01	0.79	14.29
3. Giyim ve Ayakkabı	99.91	122.42	107.07	102.39	-4.37	-16.36	2.48
4. Konut, Su, Elektrik, Gaz, ve Diğer Yakıtlar	122.48	135.01	135.94	136.58	0.47	1.16	11.51
5. Mobilya, Ev aletleri ve Ev Bakım Hizmetleri	118.92	120.90	127.21	127.19	-0.02	5.20	6.95
6. Sağlık	118.84	119.80	122.95	122.95	0.00	2.63	3.46
7. Ulaştırma	131.74	131.06	131.04	135.81	3.64	3.62	3.09
8. Haberleşme	104.95	105.14	114.91	114.94	0.03	9.32	9.52
9. Eğlence ve Kültür	116.69	117.94	122.66	123.44	0.64	4.66	5.78
10. Eğitim	151.33	151.20	142.77	149.89	4.99	-0.87	-0.95
11. Lokanta ve Oteller	123.31	124.29	134.36	134.63	0.20	8.32	9.18
12 Çeşitli Mal ve Hizmetler	135.06	136.39	143.27	144.74	1.03	6.12	7.17
<b>Genel</b>	<b>123.98</b>	<b>128.84</b>	<b>129.92</b>	<b>132.15</b>	<b>1.72</b>	<b>2.57</b>	<b>6.59</b>

Kaynak: Devlet Planlama Örgütü

**Tablo - 2 : 2008=100 Temel Yılı Tüketici Fiyatları Endeksi  
Ana Harcama Gruplarının Bir Önceki Aya Göre  
Değişime Etkileri**

<b>ANA GRUPLAR</b>	<b>Eylül 2012</b>
<b>1. Gıda ve Alkolsüz İçecekler</b>	<b>0.72</b>
<b>2. Alkollü İçecekler ve Tütün</b>	<b>0.00</b>
<b>3. Giyim ve Ayakkabı</b>	<b>-0.23</b>
<b>4. Konut, Su, Elektrik, Gaz ve Diğer Yakıtlar</b>	<b>0.08</b>
<b>5. Mobilya, Ev Aletleri ve Ev Bakım Hizmetleri</b>	<b>0.00</b>
<b>6. Sağlık</b>	<b>0.00</b>
<b>7. Ulaştırma</b>	<b>0.83</b>
<b>8. Haberleşme</b>	<b>0.01</b>
<b>9. Eğlence ve Kültür</b>	<b>0.03</b>
<b>10. Eğitim</b>	<b>0.22</b>
<b>11. Lokanta ve Oteller</b>	<b>0.01</b>
<b>12. Çeşitli Mal ve Hizmetler</b>	<b>0.05</b>
<b>Genel</b>	<b>1.72</b>

Kaynak: Devlet Planlama Örgütü

**Tablo - 3 : 2008=100 Temel Yılı TUF E KKTC Ortalama Fiyatlarında  
Bir Önceki Aya Göre En Yüksek Artış ve En Yüksek Düşüş Gösteren  
Mal ve Hizmetler  
Eylül 2012**

<b>En Yüksek Artış Gösteren Yirmi Mal ve Hizmet</b>	<b>Bir Önceki Aya Göre Değişim Oranları (%)</b>	<b>Bir Önceki Yılın Aynı Ayına Göre Değişim Oranları (%)</b>
1 Biber Dolmalık (Taze Sebze)	100.77	-3.01
2 Patlıcan (Taze Sebze)	90.32	64.23
3 Pancar	56.91	26.20
4 Biber Çarliston (Taze Sebze)	43.98	2.02
5 Bamy a (Taze Sebze)	41.13	21.88
6 Marul (Taze Sebze)	34.94	47.09
7 Üzü m (Taze)	28.23	-8.43
8 Maydanoz (Taze Sebze)	25.58	13.78
9 Uçak Ücreti (Yurt Dışı)(Ercan-Ankara)	22.81	33.38
10 Bal Kabağı (Taze Sebze)	21.69	-19.85
11 Kuru Soğan (Taze Sebze)	21.48	22.81
12 Hellim	20.35	24.73
13 Okul Kitapları İlköğretim	20.00	20.00
14 Kavun	19.83	-19.22
15 Gollandro (Taze Sebze)	19.40	32.74
16 Peynir Beyaz (Koyun)	17.91	17.70
17 Süt Uzun Ömürlü	17.56	22.49
18 Yurt Dışı Tur (Kültür Amaçlı-Fransa)	17.48	26.42
19 Patates	17.04	24.62
20 Eşofman Penye (Çocuk İçin)	15.86	6.49
<b>En Yüksek Düşüş Gösteren Yirmi Mal ve Hizmet</b>	<b>Bir Önceki Aya Göre Değişim Oranları (%)</b>	<b>Bir Önceki Yılın Aynı Ayına Göre Değişim Oranları (%)</b>
1 Limon (Taze)	-48.62	-8.11
2 Börülce (Taze Sebze)	-24.66	35.40
3 Kabak (Taze Sebze)	-18.93	-24.71
4 Tişört Kısa Kollu (Penye) (Çocuk İçin)	-14.84	-4.16
5 Armut (Taze)	-13.12	-3.31
6 Salatalık (Taze Sebze)	-13.10	-3.55
7 Uçak Ücreti (Yurt Dışı)(Ercan-Antalya)	-12.53	9.94
8 Ayakkabı Deri, Altı Lastik (Çocuk ve Bebek İçin)	-11.69	1.66
9 Sarımsak Kuru (Baş) (Taze Sebze)	-11.53	-26.22
10 Elbise Penye (Çocuk İçin)	-11.35	-2.50
11 Gömlek Terikoton Kısa Kollu (Çocuk İçin)	-11.27	18.34
12 Şeftali (Taze)	-9.98	-10.48
13 Elma (Taze)	-8.28	-8.64
14 Türkiye Cumhuriyeti Milli Piyango Bileti (Şans Oyunları Masrafları)	-7.67	33.33
15 Taze Balık	-7.24	8.70
16 Bebek Pijaması Penye	-6.94	-12.40
17 Havuç (Taze Sebze)	-6.91	11.73
18 Lahana Kırmızı Lahana (Taze Sebze)	-6.41	0.36
19 Şort Keten (Çocuk İçin)	-6.28	9.19
20 Pantolon Kot (Çocuk İçin)	-4.99	19.87

Kaynak: Devlet Planlama Örgütü

**Tablo - 4 : 2008=100 Temel Yılı TÜFE'de  
Kapsanan En Ağırlıklı 40 Maddenin Tüketim Ağırlıklı Ortalama Fiyatlarında  
Bir Önceki Aya ve Bir Önceki Yılın Aynı Ayına Göre Değişim Oranları  
Eylül 2012**

<b>Mal ve Hizmetler</b>	<b>Bir Önceki Aya Göre Değişim Oranları (%)</b>	<b>Bir Önceki Yılın Aynı Ayına Göre Değişim Oranları (%)</b>
1 Gerçek Kira Ücreti	1.20	2.92
2 Benzin (Kurşunsuz, 95 Oktan)	5.02	5.72
3 Özel Üniversite Ücreti (TC Uyruklu Öğrenci)	4.66	-2.48
4 Otomobil (G MARKA-Benzinli)	4.13	-3.40
5 Ekmek Normal Ekmek	0.00	-0.79
6 Cep Telefonu Görüşme Ücreti (Fatura-A GSM OPERATÖRÜ)	0.00	12.00
7 Elektrik (251-500 KWH)	0.00	25.71
8 Su Faturası (Akarsu)	0.00	1.92
9 Elektrik (751+)	0.00	30.00
10 Tavuk Temizlenmiş Bütün	0.00	2.50
11 Otomobil (E MARKA-Benzinli)	4.13	7.87
12 Otomobil (A MARKA-Benzinli)	-2.81	-15.90
13 LPG Gazi Tüp Ücreti 10 Kg'lık Tüp	0.00	3.70
14 Otomobil (C MARKA-Benzinli)	4.13	-6.89
15 Otomobil (H MARKA-Benzinli)	4.13	8.52
16 Dana Eti Kıyma	0.29	9.21
17 Normal Mazot (Araçlarda Kullanılan)	3.57	5.45
18 Hellim	20.35	24.73
19 Süt Uzun Ömürlü	17.56	22.49
20 Elektrik(501-750 KWH)	0.00	36.84
21 Otomobil (B MARKA-Benzinli)	4.13	0.27
22 Otomobil (D MARKA-Benzinli)	4.13	-8.52
23 Elektrik(0-250 KWH)	0.00	26.67
24 Fren Balatası Değişimi (Malzeme ve İşçilik Ücreti)	0.00	5.57
25 Plastik Boya (Badanacı ve Boyacı Ücreti - Malzeme ve İşçilik Ücreti)	0.00	5.03
26 Otomobil (I MARKA-Benzinli)	4.13	-6.89
27 Sigara (Yabancı)( E MARKA)	0.00	14.29
28 Domates (Taze Sebze)	13.36	57.55
29 Kuzu Eti Pirzola	0.00	3.77
30 Benzin (Kurşunsuz, 97 Oktan)	4.26	5.65
31 Cep Telefonu Görüşme Ücreti (Kontrollü-A GSM OPERATÖRÜ)	0.00	0.00
32 Uçak Ücreti (Yurt Dışı)(Ercan-İstanbul)	3.46	86.81
33 Yoğurt Kaymaklı (Plastik Kase)	7.24	14.71
34 Gündelikçi Ücreti	0.00	0.00
35 Su Damacana	0.00	-0.44
36 Döner Kebap	0.95	10.89
37 Euro Mazot (Araçlarda Kullanılan)	3.62	7.14
38 Pantolon Kot (Kadın İçin)	-1.78	-3.48
39 Çamaşır Deterjanı (Otomatik Makinalar İçin)	-0.15	5.31
40 Ayçiçek Yağı	0.00	-6.96

Kaynak: Devlet Planlama Örgütü